



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-003/2025-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.0623-001/SEMED

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS contratação de empresa para fornecimento de material permanente, de expediente, higiene e limpeza, para atividades esportivas e didático para atender as necessidades da escola integral (ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JORGE AMADO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I e 1.1 DO EDITAL

Item	Descrição dos serviços	Marca	Unidade	Qtde.	PREÇO ESTIMADO/R\$	
					Valor p/veículo	Total Global
	DIDÁTICOS/PAPELARIA					
1	Espiral para encadernação (7mm, 9mm, 29mm, 40mm, 50mm)		UNID	1000	R\$ 56,38	R\$ 56.380,00
2	Fitas Crepe 48mm X 45m		UNID	300	R\$ 9,05	R\$ 2.715,00
3	Fita Crepe 18mm X 50m		UNID	300	R\$ 12,11	R\$ 3.633,00
4	Fita Larga Durex Transparente 45x100mts		UNID	300	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
5	Fita Adesiva Transparente Durex - 18x50		UNID	300	R\$ 17,66	R\$ 5.298,00
6	Cola para isopor		LITRO	130	R\$ 31,88	R\$ 4.144,40
7	Cola branca escolar		LITRO	130	R\$ 26,24	R\$ 3.411,20
8	Caneta nankin		UNID	80	R\$ 81,90	R\$ 6.552,00
9	Tinta acrílica para tecido 250ml Cores variadas		UNID	300	R\$ 27,52	R\$ 8.256,00
10	Tinta Dimensional Relevô Kit 6 Cores Glitter 20ml		KIT	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
11	Tela De Pintura 20x30 Algodão P/ Guache Óleo Acrílica		UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
12	Tela De Pintura 30x40 Algodão P/ Guache Óleo Acrílica		UNID	100	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
13	Pincéis Pintura Artesanato Ponta Fina Redonda E Chato (Kit 12 unidiades)		KIT	110	R\$ 28,73	R\$ 3.160,30
14	Tintas Guache Cores 250ml Potes Sortida Cor Sortidas		UNID	260	R\$ 34,07	R\$ 8.858,20
15	Mapa Mundi Banner Moldura Laminado Grande 120x90cm		UNID	13	R\$ 103,63	R\$ 1.347,19
16	Brasil Regional Mapa Banner Político Escoar Norte Sul Nordeste Sudeste Centro-oeste.. Regiões Geográfico		UNID	13	R\$ 92,00	R\$ 1.196,00
17	Caderno brochurão comum		UNID	1200	R\$ 34,47	R\$ 41.364,00
18	Caderno Brochura Capa Dura Peq 48fls		UNID	2664	R\$ 27,17	R\$ 72.380,88
19	Tesoura multiuso aço inoxidável grande 21cm		UNID	40	R\$ 22,30	R\$ 892,00
20	Tesoura Escolar Sem Ponta – comprimento 13cm, cores variadas		UNID	700	R\$ 7,59	R\$ 5.313,00
21	Tesoura de Picotar Profissional zig-zag Artesanato - cabo plástico, comprimento 21,59cm		UNID	50	R\$ 41,33	R\$ 2.066,50
22	Gesso em pó escolar		KG	40	R\$ 30,44	R\$ 1.217,60
23	Caixa arquivo morto - Comprimento x Largura x Altura		UNID	40	R\$ 14,13	R\$ 565,20
24	Palito Picolé Sorvete Ponta Redonda De Madeira (1cx) C/1500		CAIXA	2	R\$ 153,99	R\$ 307,98
25	Palitos De Bambu Espeto P/ Churrasco 30cm Liso – pacote com 2000 unidades		PACOT	2	R\$ 102,61	R\$ 205,22
26	Pincel Marcador Atômico, permanente, recarregável (azul, preto, vermelho, verde)		UNID	260	R\$ 16,94	R\$ 4.404,40
27	Tinta reabastecedor para pincel Marcador Atômico, permanente Un de 20ml Cores, preto, azul, vermelho		UNID	80	R\$ 14,96	R\$ 1.196,80
28	Régua T Madeira Com Borda Acrílica 100cm 5310 Cor Mogno		UNID	24	R\$ 140,67	R\$ 3.376,08
29	Kit Tinta para impressora Original Epson L6270		KIT	260	R\$ 209,30	R\$ 54.418,00
30	Kit Tinta para impressora Original Epson L3250		KIT	260	R\$ 189,95	R\$ 49.387,00
31	Pincel Marcador Quadro Branco Caixa C/12 Un Cores, preto, azul, vermelho		CAIXA	120	R\$ 57,83	R\$ 6.939,60
32	Tinta reabastecedor para pincel quadro branco Caixa C/12 Un de 20ml Cores, preto, azul, vermelho		CAIXA	560	R\$ 109,33	R\$ 61.224,80
33	Apagador De Quadro Branco C/ 6 Feltros Cor Sortida Qb-40		UNID	460	R\$ 23,47	R\$ 10.796,20
34	Placa De Isopor Eps 10mm		UNID	180	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40
35	Placa De Isopor Eps 15mm		UNID	180	R\$ 12,30	R\$ 2.214,00
36	Placa De Isopor Eps 20mm		UNID	180	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
37	Placa De Isopor Eps 30mm		UNID	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
38	Placa De Isopor Eps 40mm		UNID	180	R\$ 29,67	R\$ 5.340,60
39	Placa De Isopor Eps 50mm		UNID	180	R\$ 41,33	R\$ 7.439,40
40	Limpador quadro branco tela produto com 110ml (líquido)		UN	250	R\$ 37,66	R\$ 9.415,00
41	Barbante cru juta natural 10/4 125m		UN	230	R\$ 26,30	R\$ 6.049,00
42	Novelos de Lã Pingouin Flash 100g - Kit Com 10 Novelos		KIT	110	R\$ 99,32	R\$ 10.925,20
43	Alicate furador perfurador de papel, EVA, círculo scrapbook		UNID	110	R\$ 39,83	R\$ 4.381,30
44	Folhas De Borracha Colorido 40cm X 60cm (cores variadas)		UNID	1000	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
45	Eva Emborrachado C/ Glitter 40x60cm Cores		UNID	600	R\$ 5,62	R\$ 3.372,00
46	Papel 40 Kg		UNID	240	R\$ 26,76	R\$ 6.422,40
47	Papel Fotográfico Foto 180g A4 Glossy 100 Folhas Premium Brilhante		PACOT	360	R\$ 53,97	R\$ 19.429,20
48	Papel Fotográfico Inkjet A4 Glossy Dupla Face 180g 100 Fls Cor Branco		PACOT	360	R\$ 63,27	R\$ 22.777,20
49	Papel Fotográfico Adesivo A4 Glossy 115g 100 Fls Cor Branco		PACOT	260	R\$ 49,32	R\$ 12.823,20
50	Papel Cartão Cores Sortidas 200g 48x66 Cm		UNID	900	R\$ 5,03	R\$ 4.527,00
51	Papel A4 Sulfite 5000 Folhas Cor Branco, Comprimento x Largura 2.97 m x 2.1 m, Caixa 10 Pacotes Resmas		CAIXA	300	R\$ 352,33	R\$ 105.699,00
52	Papel A4 Sulfite 5000 Folhas Colorido, Comprimento x Largura 2.97 m x 2.1 m (cores variadas) Caixa 10 Pacotes Resmas		CAIXA	100	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
53	Papel Plástico Adesivo Contact 45cmx10m Cristal Transparente		METRO	800	R\$ 27,83	R\$ 22.264,00
54	Papel Contact Adesivo Varias Estampas 2mx45cm		METRO	500	R\$ 32,33	R\$ 16.165,00
55	Papel Laminado 180g/m², azul, verde, dourado, prata, vermelho, verde		UNID	400	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00
56	Papel Casca De Ovo Branco A4 180 Gr Cor Branco - Dimensões: 21cm de largura e 29.7cm de comprimento.		PACOT	600	R\$ 25,19	R\$ 15.114,00
57	Papel Linho A4 Branco 180g Off Paper		PACOT	1200	R\$ 26,49	R\$ 31.788,00
58	Papel Opaline A4 210x297mm 180g Off Paper Cor Branco		PACOT	800	R\$ 31,40	R\$ 25.120,00
59	Papel Diploma Branco A4 180g KIT C/50 Fls Filipaper P/certific		PAC/KIT	600	R\$ 35,97	R\$ 21.582,00
60	Papel Color Set Pct C/ 24 Folhas A4-21x29,7 Cm 100 G/m2 Cor Azul		PACOT	350	R\$ 25,60	R\$ 8.960,00
61	Papel Color Set Pct C/ 24 Folhas A4-21x29,7 Cm 100 G/m2 Cor Amarelo		PACOT	150	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
62	Papel Color Set Pct C/ 24 Folhas A4-21x29,7 Cm 100 G/m2 Cor Verde		PACOT	150	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
63	Papel Color Set Pct C/ 24 Folhas A4-21x29,7 Cm 100 G/m2 Cor Vermelho		PACOT	150	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
64	Papel Color Set Pct C/ 24 Folhas A4-21x29,7 Cm 100 G/m2 Cor Laranja		PACOT	150	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
65	Papel Cartolina Dupla Face Colorset 48x66 Liso, cores variadas		UNID	800	R\$ 6,03	R\$ 4.824,00
66	Papel Crepom Com Várias Cores 48cmx2m Colorido - Kit 10 Rolos		KIT	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

67	Papel Almoço Pautado A4 Com Margem (Pacote com 100 Folhas Com Pauta Cor Branco)		PACOT	260	R\$ 25,93	R\$ 6.741,80
68	Papel Camurça 60x40cm Cores Variadas		UNID	600	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
69	Papel Celofane Colorido 85cm X 100cm – Cores variadas		UNID	500	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
70	Pasta Aba Com Elástica Documento Ofício A4 Escritório Cores Transparente		UNID	450	R\$ 6,40	R\$ 2.880,00
71	Bexiga Balão Nº6 Sortido Com 50 Unidades		PACOT	110	R\$ 18,67	R\$ 2.053,70
72	Bexiga Balão Nº7 Sortido Com 50 Unidades		PACOT	110	R\$ 19,83	R\$ 2.181,30
73	Bexiga Balão Nº9 Sortido Com 50 Unidades		PACOT	110	R\$ 21,57	R\$ 2.372,70
74	Plástico Plastificação Cpf-rg-A4 125mc		PACOT	450	R\$ 64,33	R\$ 28.948,50
75	Fita Fecho Com Adesivo (velcro) 20mm X 5mts Macho E Fêmea Cor Branco		UNID/M	110	R\$ 17,32	R\$ 1.905,20
76	Fita Fecho Com Adesivo (velcro) 20mm X 5mts Macho E Fêmea Cor Preto		UNID/M	110	R\$ 18,83	R\$ 2.071,30
77	Cola Instantânea Tipo Tek Bond 20g Super Bond Top Qualidade		UNID	140	R\$ 12,50	R\$ 1.750,00
78	Bastão Refil Cola Quente Fina 1kg Transparente 7x30		KG	340	R\$ 59,63	R\$ 20.274,20
79	Bastão Cola Quente Grosso 11mm Transparente Pacote Com 1Kg		KG	340	R\$ 56,97	R\$ 19.369,80
80	Caderno Livro Ata Capa Dura 200 Folhas (cada) Cor Preto		UNID	60	R\$ 35,67	R\$ 2.140,20
81	Caderno Livro Protocolo 1/4 Com 100 Folhas, Comprimento x Largura 21.5 cm x 15.5 cm		UNID	50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50
82	Glitter Purpurina Pó Brilho - Decoração – Prata, dourado, vermelho, azul, verde, amarelo, preto.		KG	50	R\$ 67,33	R\$ 3.366,50
83	Canetinhas 24 Cores Hidrocor Ponta Vai E Vem, Espessura do traço 4mm, Unidades por embalagem 24 Unidades, Altura 14mm, Diâmetro 8mm, Peso 230g, Tipo de tinta a base d'água.		KIT	400	R\$ 35,97	R\$ 14.388,00
84	Clips Para Papéis Nº 1/0, 2/0, 3/0, 4/0, 6/0, 8/0 Caixa Grande Com 770 Unidades Cor Cinza (10 caixas de cada tamanho)		CAIXA	160	R\$ 33,63	R\$ 5.380,80
85	Grampo 26/6 P/ Grampeador De Papel Galvanizado		CAIXA	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
86	Grampo 06mm Para Grampeador Tapeceiro Prof. C/ 3000 Grampos		CAIXA	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
87	Grampo 08mm Para Grampeador Tapeceiro Prof. C/ 3000 Grampos		CAIXA	40	R\$ 34,67	R\$ 1.386,80
88	Estilete 9mm Cabo feito em plástico, Com trava de segurança, A largura da lâmina é de 1.3cm.		UNID	70	R\$ 11,33	R\$ 793,10
89	Estilete 18mm Cabo feito em plástico, Com trava de segurança, A largura da lâmina é de 18mm.		UNID	70	R\$ 13,83	R\$ 968,10
90	Lâmina Para Estilete 9mm kit com 50 lâminas		KIT	30	R\$ 18,63	R\$ 558,90
91	Lâmina Para Estilete 18mm kit com 50 lâminas		KIT	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00
92	Pistola De Cola Quente 20w Bivolt 110v/220v Bico Fino		UNID	40	R\$ 70,91	R\$ 2.836,40
93	Pistola De Cola Quente 20w Bivolt 110v/220v Bico Grande		UNID	40	R\$ 90,73	R\$ 3.629,20
94	Caneta Marca Texto, Tipo de tinta: à base de água, Ideal para: papel, Espessura da linha: 4mm		UNID	50	R\$ 8,17	R\$ 408,50
95	Prancheta Acrílico A4 Prendedor De Metal, Material acrílico, Comprimento x Largura 34 cm x 23 cm, Tamanho das folhas ofício,		UNID	70	R\$ 23,27	R\$ 1.628,90
96	Régua De Metal Aço Inox 100 Cm-1 Metro Profissional Flexível		UNID	20	R\$ 29,30	R\$ 586,00
97	Régua De Metal 30cm Profissional Escola Artesanato Aço Inox		UNID	40	R\$ 9,83	R\$ 393,20
98	Régua escolar plástica/cristal Fina 30cm Caixa 100un		CAIXA	10	R\$ 33,67	R\$ 336,70
99	Lápis Preto Hb Caixa Com 144 Unidades Sextavado		CAIXA	20	R\$ 41,30	R\$ 826,00
100	Caixa com 12 Lápis De Cor 12 Cores		CAIXA	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
101	Borrachas Brancas Nº60, dimensões são: 6mm x 2cm x 76.2cm, Unidades por kit: 60		KIT	20	R\$ 23,63	R\$ 472,60
102	Apontador Com Deposito Bloco 6 Cm Escolar, Caixa 24 unidades		CAIXA	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
103	Caneta esferográfica 0.7 Azul - Cx C/ 50 Exterior Transparente		CAIXA	20	R\$ 56,60	R\$ 1.132,00
104	Caneta esferográfica 0.7 Preta - Cx C/ 50 Exterior Transparente		CAIXA	20	R\$ 56,60	R\$ 1.132,00
105	Caneta esferográfica 0.7 Vermelha - Cx C/ 50 Exterior Transparente		CAIXA	20	R\$ 56,60	R\$ 1.132,00
106	Fita Banana Espuma Adesiva Dupla Face Fixa Quadro Parede Pro Cor Branco		UNID	70	R\$ 16,33	R\$ 1.143,10
107	Giz de cera cores sortidas 12 unidades		KIT	200	R\$ 12,12	R\$ 2.424,00
108	Pasta Catálogo Preta Com Visor 100 Envelopes Plasticos		UNID	70	R\$ 33,96	R\$ 2.377,20
109	Bolinhas de plástico Coloridas Para Festa Infantil - Pacote De 50 unidades		PACOT	110	R\$ 69,73	R\$ 7.670,30
110	Tecido patchwork Peça Tecido Patchwork 50% Algodão		PEÇA	8	R\$ 34,53	R\$ 276,24
111	Tecido Oxford lilás, amarelo, azul celeste, laranja vermelho(02 peças de cada cor)		PEÇA	52	R\$ 16,63	R\$ 864,76
112	Tecido Malha azul, verde, amarelo, branco(01 de cada cor)		PEÇA	20	R\$ 20,67	R\$ 413,40
113	Tecido voil/voal branco, amarelo, rosa, azul, vermelho(20 metros de cada)		METRO	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
114	Tecido cetim branco, azul celeste, verde e amarelo(20 metros de cada)		METRO	200	R\$ 17,33	R\$ 3.466,00
115	Tecido elanca branca, azul e cinza(01 de cada)		PEÇA	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
116	Tecido Tule Branca, amarela, azul e vermelho(01 peça de cada)		PEÇA	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
117	Tnt Páscoa Coelhinhos Da Páscoa 1,4m X Cor Estampado		METRO	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
118	Tecido Tnt Tipo Pokemon Festa Painel Divertido Mesa		METRO	200	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
119	Tnt Estampado Notas Music Neon, Brilha Luz Negr		METRO	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
120	Tnt Toalha Tecido Painel Decoração Melancia Frutas		METRO	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
121	Tnt Chita Festa Junina Mexicana Flores, Cor Chita Amarela		METRO	300	R\$ 29,67	R\$ 8.901,00
122	Feltro artesanato liso cores variadas		METRO	80	R\$ 26,83	R\$ 2.146,40
123	Rolo De Tnt liso 40g - 50 Metros 1,40 De Largura Cores: azul, amarelo, verde, vermelho, branco, preto, rosa, marrom (rolo com 50m de cada cor)		ROLO	24	R\$ 127,67	R\$ 3.064,08
124	Jogo de bingo profissional		UNID	5	R\$ 350,67	R\$ 1.753,35
125	Banco Imobiliário Realidade Aumentada		UNID	8	R\$ 183,00	R\$ 1.464,00
126	Geometria Plana E Espacial Vértices E Conectores - Vertex MMP 30 pecas		UNID	6	R\$ 724,50	R\$ 4.347,00
127	Kit de Geometria Matemática Conjunto de Bússola Transferidor Régua Escolar para Desenho Doméstico.		UNID	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
128	Geométrico Sólido Quebra-cabeça de Madeira Montessori		UNID	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
129	Tangram 10 Jogos Em M.D.F Com 70 Peças Cx Madeira		UNID	20	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
130	Calculadora Portátil c/ visor amplo 10 dígitos e alimentação Dupla		UNID	60	R\$ 66,67	R\$ 4.000,20
131	Multiplicação Madeira - Placa quebra-cabeça para crianças 3 em 1		UNID	30	R\$ 56,97	R\$ 1.709,10
132	6 em 1 Jogos de Tabuleiro Clássicos Xadrez, Damas, Ludo, Jogo Da Velha, Dominó, Trilha (6 Jogos em 1 caixa)		KIT	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
133	Xadrez Colorido Memória de Madeira 24 peças, um dado e uma placa.		UNID	20	R\$ 77,33	R\$ 1.546,60
134	Jogo Qual é a Palavra?		UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
135	Jogo Palavra Secreta		UNID	10	R\$ 62,67	R\$ 626,70
136	Alfabeto Alfanumérico Educativo 1000 Peças Letras Números		KIT	10	R\$ 163,33	R\$ 1.633,30
137	Alfabeto Móvel Silábico Pedagógico Maiscula Minuscula Caixa com 72 Pcs, Altura 3cm. Comprimento 3 cm, material em madeira		CAIXA	12	R\$ 76,67	R\$ 920,04
138	Formas Geométricas Blocos De Formas Geométricas coloridos (kit com 15 peças)		KIT	10	R\$ 69,29	R\$ 692,90
139	Tapete em EVA de letras e números com 36 Peças Coloridas		KIT	7	R\$ 272,67	R\$ 1.908,69
140	Jogo Letras Em Madeira 80 Peças		KIT	7	R\$ 52,00	R\$ 364,00
141	Jogo Didático Tabuada Divertida 160 Peças		KIT	9	R\$ 52,60	R\$ 473,40
142	Jogo De Formas Geométricas Brinquedo Educativo		KIT	7	R\$ 64,33	R\$ 450,31



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

143	Caderno Caligrafia Capa Dura 96fls Cor Branco		UNID	600	R\$ 21,10	R\$ 12.660,00
144	Caderno De Desenho Capa Dura Espiral A4 96 Folhas		UNID	600	R\$ 22,33	R\$ 13.398,00
145	Abaco Escolar 100 Bolinhas Apoio Tripé Operações Matemáticas		UNID	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
LITERATURAS						
146	Livro Brincando com música na sala de aula: jogos de criação musical usando a voz, o corpo e o movimento Capa comum		UNID	6	R\$ 99,05	R\$ 594,30
147	Histórias de ouvir da África fabulosa - Carlos Alberto de Carvalho		UNID	4	R\$ 84,62	R\$ 338,48
148	Contos e Lendas da Amazônia - Reginaldo Prandi		UNID	3	R\$ 80,13	R\$ 240,39
149	A lição do mestre - Henry James		UNID	3	R\$ 94,51	R\$ 283,53
150	O macaco e o confeito - Edy Lima		UNID	3	R\$ 52,56	R\$ 157,68
151	A Lenda da Pemba - Márcia Regina		UNID	3	R\$ 83,56	R\$ 250,68
152	Os melhores contos - Joel Silveira		UNID	3	R\$ 73,56	R\$ 220,68
153	Os melhores contos - Mário de Andrade		UNID	3	R\$ 72,22	R\$ 216,66
154	A palavra nunca - Eric Neponuceno		UNID	3	R\$ 74,72	R\$ 224,16
155	Contos tradicionais - Câmara Cascudo		UNID	3	R\$ 84,23	R\$ 252,69
156	A festa - Ivan Angelo		UNID	3	R\$ 109,33	R\$ 327,99
157	Contos africanos - Albertino Bragança		UNID	3	R\$ 79,55	R\$ 238,65
158	A bolsa amarela - Ligia Bojunga Nunes		UNID	3	R\$ 67,28	R\$ 201,84
159	Teatro completo - Nelson Rodrigues		UNID	3	R\$ 114,25	R\$ 342,75
160	Coleção" Diário de um Banana		UNID	3	R\$ 194,95	R\$ 584,85
161	Livros: as maravilhosas lendas amazônicas (lendas do ar, da terra, da água e do fogo) versão Nazaré Mello		KIT	6	R\$ 59,44	R\$ 356,64
162	Os pastores da noite - Jorge Amado		UNID	3	R\$ 76,44	R\$ 229,32
163	Se eu fosse você - Julien Green		UNID	3	R\$ 45,99	R\$ 137,97
164	O golpe - John Updike		UNID	3	R\$ 52,25	R\$ 156,75
165	O grande mentecopto - Fernando Sabino		UNID	3	R\$ 56,98	R\$ 170,94
166	Clarissa - Erico Verissimo		UNID	3	R\$ 66,38	R\$ 199,14
167	A república dos sonhos - Nelida Piñon		UNID	3	R\$ 119,95	R\$ 359,85
168	Romanceiro da inconfidência - Cecília Meireles		UNID	3	R\$ 70,50	R\$ 211,50
169	A vitória da Infância - Fernando Sabino		UNID	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
170	Longe das aldeias - Robertson Frizero		UNID	3	R\$ 54,38	R\$ 163,14
171	Amor de perdição- Camilo Castelo Branco		UNID	3	R\$ 27,39	R\$ 82,17
172	Uma ilha no oceano - Annika Thor		UNID	3	R\$ 53,45	R\$ 160,35
173	Estupradores - Harold Robbins		UNID	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
174	Opera dos mortos - Autran Dourado		UNID	3	R\$ 57,28	R\$ 171,84
175	O tempo e o vento - Érico Verissimo		UNID	3	R\$ 82,89	R\$ 248,67
176	Viagem na minha terra - Almeida Garrett		UNID	3	R\$ 41,45	R\$ 124,35
177	Os dias recurvos - Idelfonso Guimarães		UNID	3	R\$ 84,60	R\$ 253,80
178	A normalista - Adolfo Caminha		UNID	3	R\$ 44,20	R\$ 132,60
179	A África recontada para crianças Capa dura – 10 abril 2020-Edição Português por Avani Souza Silva (Autor), Lila Cruz (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 67,45	R\$ 202,35
180	O marimbondo do Quilombo Capa comum – 19 agosto 2010-Edição Português por Heloisa Pires Lima (Autor), Rubem Filho (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 24,64	R\$ 73,92
181	O saci verdadeiro Canoa, Grampeado ou Costurado – 1 outubro 2021 Edição Português por Olívio Jekupé (Autor), Stefano Lolli (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 59,95	R\$ 179,85
182	Tem Tupi na Oca em Quase Tudo o que se Toca		UNID	3	R\$ 59,65	R\$ 178,95
183	Tem tupi na oca e em quase tudo o que se toca, por Walther Moreira Santos (Autor)		UNID	3	R\$ 54,78	R\$ 164,34
184	Representações do Negro no Modernismo Brasileiro: Artes Plásticas e Música Capa comum – 10 janeiro 2017-Edição Português por Renato de Souza Porto Gilioli (Autor)		UNID	3	R\$ 59,55	R\$ 178,65
185	Era Uma Vez Na Amazonia Capa comum – 13 janeiro 2007-Edição Português por Jean Angelles (Autor)		UNID	3	R\$ 59,55	R\$ 178,65
186	Povos da floresta: Cultura, resistência e esperança Capa comum – Edição padrão, 13 novembro 2017-Edição Português por Felício Pontes Junior (Autor)		UNID	3	R\$ 50,60	R\$ 151,80
187	Galinholo e o Monstro Escamoso Capa comum – 1 janeiro 2017-Edição Português por Maté (Autor)		UNID	3	R\$ 38,95	R\$ 116,85
188	Ei, você!: Um livro sobre crescer com orgulho de ser negro Capa dura – 24 setembro 2021-Edição Português por Dapo Adeola (Autor), Stefano Volp (Tradutor)		UNID	3	R\$ 74,73	R\$ 224,19
189	Carolina Maria de Jesus Capa comum – Versão integral, 15 dezembro 2022 por Adriana de Almeida Navarro (Autor), Bill Borges (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 62,23	R\$ 186,69
190	Lápis cor de pele Capa comum – 1 janeiro 2017-Edição Português por Daniela de Brito (Autor), Polly Duarte (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 77,73	R\$ 233,19
191	Amor de cabelo Capa dura – 4 maio 2020-Edição Português por Matthew A. Cherry (Autor), Vashti Harrison (Autor, ilustrador), Nina Rizzi (Tradutor)		UNID	3	R\$ 56,99	R\$ 170,97
192	Tequinho o Menino do Samba Capa comum – Edição padrão, 1 junho 2011-Edição Português por Neusa Rodrigues (Autor), Mello Menezes (Tradutor)		UNID	3	R\$ 67,50	R\$ 202,50
193	Princesas negras Capa comum – 17 abril 2019-Edição Português por Edileuza Penha de Souza (Autor), Ariane Celestino Meireles (Autor), Juba Rodrigues (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 46,95	R\$ 140,85
194	O Livro Negro Das Cores Capa dura – Edição padrão, 2 março 2011 Edição Português por Menena Cottin (Autor)		UNID	3	R\$ 66,28	R\$ 198,84
195	O Leão Kandinga Capa dura – 14 outubro 2010-Edição Português por Boniface Ofogo (Autor)		UNID	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
196	Lendas da África Moderna Capa comum – 30 abril 2010-Edição Português por Heloisa Pires Lima (Autor), Rosa Maria Tavares Andrade (Autor), Denise Nascimento (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 77,95	R\$ 233,85
197	De passinho em passinho: Um livro para dançar e sonhar Capa comum – 1 julho 2021-Edição Português por Otávio Júnior (Autor), Bruna Lubambo (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 62,58	R\$ 187,74
198	Tarsilinha e as Formas Capa comum – 4 março 2021-Edição Português por Patrícia Engel Secco (Autor), Tarsilinha do Amaral (Autor), Cris Alhadef (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 46,33	R\$ 138,99
199	Tarsilinha e as Cores Capa comum – 1 fevereiro 2021-Edição Português por Patrícia Engel Secco (Autor), Tarsilinha do Amaral (Autor), Cris Alhadef (Ilustrador)		UNID	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50
200	Frida Kahlo Capa comum – 15 março 2022-Edição Português por Susie Brooks (Autor), Ilustralu (Ilustrador), Ana Lúcia dos Santos (Tradutor)		UNID	3	R\$ 58,73	R\$ 176,19
201	Contos africanos para crianças brasileiras Canoa, Grampeado ou Costurado – Edição padrão, 10 maio 2004-Edição Português por Rogério Andrade Barbosa (Autor)		UNID	3	R\$ 49,95	R\$ 149,85
202	Monet: Philippe e Claude são amigos Capa comum – 1 janeiro 2012. Edição Português por Anna Obiols (Autor)		UNID	3	R\$ 59,45	R\$ 178,35



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

203	Portinari - Crianças Famosas Capa comum – 29 setembro 2011 por Nadine Trzmielina (Autor)		UNID	3	R\$ 39,95	R\$ 119,85
204	Que Cor e a Minha Cor? - Col. Griot Mirim Capa comum – Edição padrão, 1 janeiro 2021- Edição Português por Rodrigues (Autor)		UNID	3	R\$ 49,95	R\$ 149,85
205	Minidicionário escolar Língua Portuguesa (papel off-set), de Cultural, Ciranda,,		UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
ESPORTIVO						
206	Kit de colete de futsal		KIT	10	R\$ 291,50	R\$ 2.915,00
207	Rede Vôlei 4 Lonas para quadra		UNID	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
208	Par De Rede Para Gol Futsal Fio 6 Nylon Futebol De Salão		UNID	4	R\$ 691,00	R\$ 2.764,00
209	Kit tatames 1,00 x 1,00 x 10mm Econômico (colorido)		KIT	7	R\$ 453,00	R\$ 3.171,00
210	Kit funcional 10 cones, 01 escada agilida e 10 pratos		KIT	7	R\$ 231,50	R\$ 1.620,50
211	Bambolês Kit 24 Bambolês Infantil Reforçado 50 Cm Colorido		KIT	9	R\$ 346,15	R\$ 3.115,35
212	Disco de Equilíbrio Inflável Balance almofada Cushion Pilates yoga fisioterapia fitness 33 cm e bomba (cores variadas)		UNID	10	R\$ 115,85	R\$ 1.158,50
213	Jogo de boliche Jogo De Boliche De Madeira . Altura dos pinos 20 cm. Diâmetro das bolas 7 cm.		UNID	12	R\$ 511,50	R\$ 6.138,00
214	Fita de dança rítmica Fitas de dança de 4m, flâmulas de arco-íris, fitas de ginástica rítmica, bastões giratórios, bastões para dança artística infantil Comprimento 4m, largura: 4,5cm, comprimento do cabo: 48cm.		UNID	22	R\$ 37,95	R\$ 834,90
215	Saias de tule/ bailarina branca, amarela e verde(15 de cada)		UNID	90	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
216	Chapéu de palha Pequeno e médio		UNID	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
217	Sapatilhas d dança balé Nº 28,30,32,34		PARES	50	R\$ 144,79	R\$ 7.239,50
218	Medalhas cor Bronze Honra Ao Mérito 43mm Com Fita Azul		UNID	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
219	Medalhas cor Prata Honra Ao Mérito 43mm Com Fita Azul		UNID	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
220	Medalhas cor Ouro Honra Ao Mérito 43mm Com Fita Azul		UNID	300	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00
221	Bola de basquete Tamanho 07		UNID	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
222	Bola De Futebol De Salão Futsal Infantil Costurada		UNID	16	R\$ 197,50	R\$ 3.160,00
223	Bola Futsal Penalty Max 1000 - Certificado Fifa - Original		UNID	20	R\$ 479,50	R\$ 9.590,00
224	Bola De Basquete Tamanho 3		UNID	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
225	Bola De Basquete Tamanho 7		UNID	10	R\$ 199,95	R\$ 1.999,50
226	Bola vôlei FEMININO tamanho único		UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
227	Bola vôlei MASCULINO tamanho único		UNID	10	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00
228	Bola Handebol Feminina Cor Amarelo/Preto Tamanho da bola 56		UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
229	Bola Handebol Masculina Cor Amarelo/Preto Tamanho da bola 60		UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
230	Bola de queimada de borracha		UNID	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
231	Apito Profissional Para Árbitros Jogos Com Acessórios		UNID	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
232	Cronômetro De Mão Digital Alarme Hora Corrida Natação		UNID	6	R\$ 129,75	R\$ 778,50
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA						
233	Sabonete líquido corporal 900ml		UNID	800	R\$ 32,82	R\$ 26.256,00
234	Sabonete em barra 90g – caixa com 100 unidades		CAIXA	20	R\$ 134,98	R\$ 2.699,60
235	Creme dental 90g – caixa com 100 unidades		CAIXA	20	R\$ 231,96	R\$ 4.639,20
236	Desodorante creme 55g		UNID	600	R\$ 14,32	R\$ 8.592,00
237	Alcool 70 – caica com 12 unidades		CAIXA	100	R\$ 54,13	R\$ 5.413,00
238	Shampoo neutro		LITRO	130	R\$ 32,80	R\$ 4.264,00
239	Absorvente Externo Tripla Proteção Suave C/abas-32u		PACOT	70	R\$ 26,13	R\$ 1.829,10
240	Touca Descartável TNT Branca Uso Culinário Estético Gastronômico Pacote 100 Unidades (custeio)		PACOT	40	R\$ 32,37	R\$ 1.294,80
241	Aventais de plástico Avental Emborrachado Impermeável Branco Pvc 66cm X 1mt		UNID	120	R\$ 26,25	R\$ 3.150,00
242	Flanela branca 30x40cm		UNID	160	R\$ 7,95	R\$ 1.272,00
243	Frascos Borrifador Spray Pulverizador 500ml com Válvula Multiuso Transparente		UNID	70	R\$ 16,03	R\$ 1.122,10
244	Tapete Capacho De Vinil Liso Limpa Calçado 100x60cm Branco Comprimento 60 Cm Desenho Do Tecido Fibr Entrelaçada Largura 100 Cm		UNID	30	R\$ 46,95	R\$ 1.408,50
245	Pregador Prendedor de roupa/foto Madeira 2,5cm (30 Unidades por pacote)		PACOT	15	R\$ 10,73	R\$ 160,95
246	Papel Higiênico Folha Dupla (Fardo com 24 Unidades)		FARDO	130	R\$ 138,83	R\$ 18.047,90
247	Pano De Chão Saco Xadrez 100% Algodão Alvejado		UNID	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
248	Sabão Em Pó Para Roupas/uso geral 500g		UNID	160	R\$ 15,10	R\$ 2.416,00
249	Sabão Em Barra Glicerinado Multiuso neutro 1 kg pacote x 5		PACOT	70	R\$ 17,07	R\$ 1.194,90
250	Flanela Laranja De Algodão P/ Limpeza 12 Unidades 28x38cm		UNID	70	R\$ 16,66	R\$ 1.166,20
251	Água Sanitária 1 Litro – caixa com 12 Unidades		CAIXA	110	R\$ 47,21	R\$ 5.193,10
252	Detergente Lava Louças 500ml (Caixa com 24 Un)		CAIXA	90	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
253	Desinfetante de 500ml - (Caixa com 24 unidades)		CAIXA	90	R\$ 98,66	R\$ 8.879,40
254	Esponja Lã De Aço Embalagem 112un		FARDO	40	R\$ 116,26	R\$ 4.650,40
255	Esponja Multiuso - Lava Louças - Pacote Com 10		PACOT	100	R\$ 20,16	R\$ 2.016,00
256	Vassoura Pet Garrafa Doméstica Pesada com Cabo		UNID	120	R\$ 29,93	R\$ 3.591,60
257	Pá De Lixo De Plástico Com Cabo Longo		UNID	80	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
258	Rodo Pequeno De 30 Cm Para Banheiro Borracha Dupla Com Cabo		UNID	80	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20
259	Rodo Plástico Multiuso 60cm Grande Borracha Dupla com Cabo		UNID	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
260	Balde Plástico Para Concreto Reforçado 12 Litros - Alça de Ferro Reforçado, Preto		UNID	60	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
261	Soda Cáustica Para Desentupir Canos 1kg		KG	110	R\$ 30,40	R\$ 3.344,00
262	Escovinha Sanitária Para Banheiro Com Suporte Vaso Sanitário - Material das cerdas de plástico -		UNID	50	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
263	Luva Limpeza Doméstica Látex Impermeável Multiuso (tamanhos P, M, G)		PARES	120	R\$ 26,28	R\$ 3.153,60
264	Cesto De Lixo Relado Lixeira Plástica 10 Litros		UNID	140	R\$ 25,32	R\$ 3.544,80
265	Limpa Vidros Veja Tradicional 500ml		UNID	80	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00
266	Pano De Prato Com Bainha Estampado Copa		UNID	140	R\$ 11,12	R\$ 1.556,80
267	Bota Borracha Galocha Impermeável Cano Médio Branca Faxina, Tamanho 33		PARES	30	R\$ 57,63	R\$ 1.728,90
268	Bota Borracha Galocha Impermeável Cano Médio Branca Faxina, Tamanho 35		PARES	30	R\$ 57,63	R\$ 1.728,90
269	Bota Borracha Galocha Impermeável Cano Médio Branca Faxina, Tamanho 37		PARES	30	R\$ 57,63	R\$ 1.728,90
270	Bota Borracha Galocha Impermeável Cano Médio Branca Faxina, Tamanho 39		PARES	30	R\$ 57,63	R\$ 1.728,90
271	Luvas descartáveis estéreis Descartável cor transparente tamanho Único de polietileno em kit de 50 x 100 unidades		KIT	50	R\$ 82,92	R\$ 4.146,00
272	Copo Plástico Descartável 100 ml		PACOT	70	R\$ 11,32	R\$ 792,40
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES						
273	Tinta acrílica branca 18L		UNID	5	R\$ 325,49	R\$ 1.627,45
274	Tinta xadrez (BISNAGA) (diversas cores) ou as cores neutras e primárias		UNID	40	R\$ 19,63	R\$ 785,20
275	Tinta Acrílica Piso Verde 18 Litros		UNID	5	R\$ 234,28	R\$ 1.171,40
276	Selador Para Piso E Pedras De Alto Trafego Antiderrapante 5l		UNID	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
277	Rolos para pintura em Pisos 23cm + Garfo Suporte Com Bucha, Material do rolo lã sintética, Comprimento mínimo do rolo 23cm		UNID	10	R\$ 34,53	R\$ 345,30
278	Massa corrida branca 900 ml		UNID	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00
279	Pulverizador manual de compressão 5 litros		UNID	2	R\$ 101,11	R\$ 202,22



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

280	Mangueira de 30 metros JARDIM		UNID	4	R\$ 128,05	R\$ 512,20
281	Mangueira 50 METROS JARDIM		UNID	4	R\$ 242,50	R\$ 970,00
282	Folha de compensado 20mm x 160cmx210cm		UNID	10	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
283	Folha de compensado 15mm x 160cmx210cm		UNID	10	R\$ 103,95	R\$ 1.039,50
284	Folha de compensado 10mm x 160cmx210cm		UNID	10	R\$ 160,95	R\$ 1.609,50
285	Caibro de 5cmx5cmx6m		UNID	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00
286	Pregos 18X18'		KG	4	R\$ 39,65	R\$ 158,60
MATERIAL PERMANENTE						
287	Máquina de costura overlock Tander - verde 127V - Mecânica. Trabalha com 10000 pontos diferentes. Comprimento e largura do ponto ajustável. Tipos de pontos: overlock. Tem passa linha manual. Estrutura interna de metal. Tipo de fonte de alimentação: corrente elétrica. Acessórios incluídos: pedal de controle. Ideal para projetos de corte e alfaiataria, do mais básico ao mais criativo. Portátil.		UNID	1	R\$ 1.377,15	R\$ 1.377,15
288	Máquina de Costura Reta Singer M1605 Portátil Branca 127V		UNID	1	R\$ 1.895,67	R\$ 1.895,67
289	Smart Tv 50' 4k, Comando De Voz, conexão USB, conectividade via Bluetooth, Dimensões: 1110mm de largura, 643mm de altura e 88mm de profundidade, com 3 portas HDMI 2.1, Suporte para instalação em parede: 300 x 300 mm.		UNID	2	R\$ 3.626,30	R\$ 7.252,60
290	Máquina de lavar roupas Automática 18Kg – 127V, Dimensões: 1.06 m x 64 cm x 69 cm, Tipo de abertura: Superior, Eficiência energética: A, secadora não.		UNID	1	R\$ 4.417,30	R\$ 4.417,30
291	Espelho - 4 m comprimento x 2,5m de altura		UNID	1	R\$ 1.699,50	R\$ 1.699,50
292	Espelho - 3m comprimento x 2,5m de largura		UNID	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
293	Tenda sanfonada - Tamanho 4M X 4M. Cor: Azul e verde.		UNID.	2	R\$ 4.279,00	R\$ 8.558,00
294	Kit 4 Lixeiras Plásticas Coleta Seletiva 60l DIMENSÕES: Cada lixeira tem 72 cm de altura e 38 cm de largura.			4	R\$ 1.149,00	R\$ 4.596,00
295	Escorregador de ferro pequeno - Com chapa nº 18, pés e corrimão em tubo, cintas de reforço com barra chata, escada em tubo metalon e corrimão em tubo; Pintura em esmalte industrial e fundo anti-corrosivo; Dimensões Totais: (AxLxC) 1.40 m x 0.40 m x 2.00 m. Material: Ferro; Idade Recomendada: Até 12 anos		UNID	1	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00
296	Impressora multifuncional monocromática Brother Business DCP-L5650DN 127V		UNID	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
OFICINA/CARPINTARIA/MANUTENÇÃO/COZINHA						
297	Serra mármore tipo Makita 110V Recomendação de superfície aço inoxidável Características especiais Alça ergonômica		UNID	1	R\$ 712,00	R\$ 712,00
298	Serra Tico-tico tipo Bosch GST 680 500W 127V, 1 lâmina e protetor anti-farpas		UNID	1	R\$ 1.005,00	R\$ 1.005,00
299	Lixadeira Roto Orbital Gex 125-1 A e 250W 127V Com 1 Coletor De Pó		UNID	1	R\$ 741,07	R\$ 741,07
300	Enxada - Enxada Larga Com Cabo De Madeira 130cm		UNID	2	R\$ 85,75	R\$ 171,50
301	Pá de Bico com Cabo de Madeira 71 cm		UNID	2	R\$ 91,75	R\$ 183,50
302	Tela de sombreamento agrícola - Sombrite para horta 50% 3 X 8 MTS		METRO	50	R\$ 525,50	R\$ 26.275,00
303	Carrinho de mão - Carrinho de Mão Extraforte Caçamba 65 Litros Metálica Reforçada – tipo pedreiro		UNID	2	R\$ 341,90	R\$ 683,80
304	Encadernadora perfuradora de papel A4 Encadernadora Perfuradora Manual P Garras Plásticas Papel A4, acompanha kit com 10 Garras Plástica para 25, 65 e 95 folhas, Furo Retangular. Capacidade de furação(papel): 8 folhas (80gsm) Capacidade de furação (plástico): PVC (1 folha(0,15mm)) Capacidade Encadernação Pente: Tamanho Max.(16mm) Doc. Max. (145 folhas/80gsm). largura máxima. papel: A4 (297mm). Número de Furos :21 Ajustes Formato de Papel: A4		UNID	1	R\$ 691,25	R\$ 691,25
305	Relógio De Parede Led Digital Grande 46cm Termômetro Data		UNID	4	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
306	Relógio De Parede - analógico - 22cm		UNID	4	R\$ 116,33	R\$ 465,32
307	Tapete de Sala Grande Antiderrapante 3.00m x 2.50m Algodão Fios Coloridos Cores Neutras Decorativo Base Emborrachado Fibra Natural Cru		UNID	3	R\$ 707,50	R\$ 2.122,50
308	Microscópio Binocular Composto, Ampliação 20000X, Palco Mecânico de Duas Camadas de Iluminação LED, para Laboratório Escolar de Educação Científica.		UNID	1	R\$ 4.880,99	R\$ 4.880,99
309	Prógrafo Cabo Plástico 30W 110V Western Frequência 60 Hz. Temperatura máxima 400 °C Tipo de pontas: Formão, curta, longa, faca, soldador		UNID	1	R\$ 99,50	R\$ 99,50
310	Encadernadora Máquina De Encadernação Espiral A4		UNID	1	R\$ 794,50	R\$ 794,50
311	Bússola Profissional Metal Alta Precisão -original-c/nfe		UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
312	Tatames 50x50 20mm Colorido Econômico, Modelo EVA com encaixe, Cor colorido, Altura da peça 50cm, Largura da peça 50cm, espessura 2cm. (Kit 10 NIDADES)		KIT	2	R\$ 290,66	R\$ 581,32
313	Tatame Eva Linha Premium 20mm 1mx1m Academia Pilates Ginastica		UNID	2	R\$ 236,00	R\$ 472,00
314	Calculadora Preta De Mesa 12 Dígitos Multi Função		UNID	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
315	Amplificador De Voz Portátil Para Professores Com Microfone		UNID	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
316	Torta Na Cara Escolar. Máquina Passa Ou Repassa, Quis – modelo profissões		UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
317	Inflador Bomba Elétrico De Encher Balão Bexigas Elétrico Com 2 Bicos 110V		UNID	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
318	Escorredor De Macarrão, Arroz Industrial N°50 21 Litros		UNID	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
319	Tábua Placa De Polietileno Carnes 50x30 Espessura 10mm		UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
320	Kit Merenda Escolar Prato, Caneca, Colher		KIT	150	R\$ 27,95	R\$ 4.192,50
321	Frigideira Grande Cozinha Industrial Nº 40		UNID	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
322	Frigideira Grande Cozinha Industrial Nº 34		UNID	1	R\$ 294,50	R\$ 294,50
323	Frigideira Grande Cozinha Industrial Nº 32		UNID	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
324	Caçarola 24 Cm 4,4 L Media Panela Industrial Alumínio		UNID	1	R\$ 167,95	R\$ 167,95
325	Caçarola Panela Grande Industrial N° 36 17 Litros		UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
326	Descascador De Legumes Aço Inox		UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
327	Maquina Ralador Elétrico Legumes 5 Em 1 Verduras Cozinha		UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
328	Bacia Alumínio Banho De Assento Reforçada Grande N°40 Cm		UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
329	Pote Porta Mantimento 8l Grande Hermético Cabe 5kg		UNID	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
330	Panela De Pressão Profissional 18 Litros		UNID	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
331	Panela Pressão Polida Fechamento Externo 10 Litros		UNID	1	R\$ 391,50	R\$ 391,50
332	Bandeja Assadeira Lisa 53,5x32,5 Alumínio		UNID	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
333	Bandeja Assar Quadrada Tabuleiro Forma Alumínio Alta 4 Peças Cor Prata		KIT	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
334	Pegador Aço Carne Massas Self-service Restaurante 29cm		UNID	2	R\$ 18,99	R\$ 37,98
335	Peneira Tipo Fuba 55cm Inox		UNID	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
336	Peneira Tipo Fuba 40cm Tela Trancada - Galvanizada		UNID	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
337	Peneira Tipo Fuba Tela Fina 30cm Aro E Tela De Aço Ref.23		UNID	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
338	Plastificadora Profissional P280 A4 - 110/220v, Tipo de laminadora quente, Largura máxima suportada 23cm		UNID	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
339	Grampeador Grande De Ferro Profissional Grafito Até 100 Folhas Classe – referência de grampos de 23/6- 23/8-23/10-23/13		UNID	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
340	Grampeador Papel Profissional Reforçado Metal Aço 25 Folhas Cor Preto, Capacidade de folhas: 25, om base antiderrapante, Materiais: Aço, Tamanho dos grampos 26/6, 24/6		UNID	2	R\$ 284,66	R\$ 569,32



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

341	Varão Cortina Completo 2,5m 28mm Alumínio Cor Branco		KIT	10	R\$ 56,83	R\$ 568,30
-----	--	--	-----	----	-----------	------------

Valor global estimado do CERTAME ----->						1.551.453,33
---	--	--	--	--	--	--------------

Breu Branco-PA, 22 de julho de 2025.

ALENILDE ARAÚJO DA SILVA DRESCH
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO